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Protokół Nr 17/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Socjalnej i Gospodarczej 

Rady Gminy Winnica,  które odbyło się dnia 19 grudnia 2022 roku 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Socjalnej i Gospodarczej Rady Gminy 

Winnica odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godz. 14.00 

do godz. 15.30. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji wg list obecności 

stanowiących załączniki nr 1-3 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

3. Pan Antoni Pieńkos      - Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Janusz Iwiński. Przywitał 

członków poszczególnych komisji Rady Gminy i pozostałe osoby.  

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Winnica na rok 2023. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad jednogłośnie 

opowiedzieli się wszyscy obecni członkowie wszystkich trzech w/w Komisji. 

 

Ad 2. 

Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Winnica na rok 2023. 

O zabranie głosu został poproszony Skarbnik Gminy, który przedstawił najważniejsze 

założenia projektu budżetu Gminy Winnica na 2023 rok.  

Zarządzenie nr 77/2022 Wójta Gminy Winnica z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie projektu 

Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie głos zabrał Pan Wójt. Przedstawił Radnym najważniejsze inwestycje planowane na 

przyszły rok, tj: 

 Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Winnica, przeznaczono na 

ten cel niecałe 3 mln zł. Uzyskano niecałe 6 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład 

na remont drogi Winnica-Rębkowo-Górki Duże (ok 5 km) z poszerzeniem i zrobieniem 

trzech mostów oraz drogi Poniaty Wielkie-Kamionna (ok. 3 km samej nalewki 

asfaltowej z poboczami i odtworzeniem rowów), 

 Modernizacja dróg na terenie gminy Winnica. Na ten cel gmina otrzymała 5 mln zł, po 

przetargu koszt wykonania inwestycji wyniósł 5.800.00 zł. Przetarg ogłoszony był 

przed wojną, będzie więc renegocjacja cen z wykonawcą. Wykonano już drogę w 

Mieszkach-Leśnikach lecz przez załamanie pogody nie skończono jeszcze prac przy 
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poboczach. Podobna sytuacja jest na drodze w Bielanach oraz Gnatach-Wieśnianach. 

Rozpoczęto również prace w Górkach-Baćkach oraz Górkach-Witowicach. Do wydania 

na ten cel jeszcze w tym roku jest 800.000 zł, ale wykonawca otrzyma pieniądze 

dopiero po wykonaniu poboczy. Termin wykonania tego zadania wyznaczony jest do 

końca czerwca. Jest to ok 26 km dróg. Kolejno będą wykonane drogi w: Golądkowie, 

Kamionnej, Skoroszach, następnie wiosną wykonane zostaną drogi na tzw. 

„żwirówkach”. 

 W styczniu ogłoszony zostanie przetarg na budowę 3 km ścieżki rowerowej na trasie 

Winnica-Golądkowo wraz z oświetleniem solarnym oraz drogą serwisową by możliwy 

był dojazd mieszkańców do działek. W tym projekcie uwzględnione będzie również 

oświetlenie istniejącej już ścieżki rowerowej Winnica-Poniaty Wielkie. 

 Zagospodarowanie terenu przy ZPO w Winnicy. Poszerzenie bram, poprawa kostki 

brukowej. Fundusze pozyskane z funduszy sołeckich. 

 Zagospodarowanie terenu przy Urzędzie Gminy, m.in. wykonanie parkingu. Koszt 

inwestycji ok. 40.000 zł. 

 Zakończenie budowy Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Błędostowie. 

 Adaptacja pomieszczeń gospodarczych w Samorządowym Przedszkolu w Winnicy. 

Koszt przygotowania dokumentacji to ok. 65.000 zł. 

 Wsparcie budowy kolei Zegrze-Przasnysz- 38.000 zł rocznie. 

 Dofinansowanie przewozów autobusowych dla  Powiatu – ok 33 tys. zł. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu zebranych. Jako pierwszy pytanie zadał Radny 

Paweł Pieńkosz. Zapytał czy gmina będzie w jakiś sposób „zaciskać pas” w przyszłym roku, 

czy planowane jest wyłączanie oświetlenia ulicznego czy gmina będzie z czegoś rezygnować? 

Wójt odpowiedział, że póki co gmina z niczego nie będzie rezygnować. Właśnie została 

zakończona wymiana 95 lamp ulicznych z sodowych na ledowe w miejscowościach Budy-

Zbroszki, Poniaty-Cibory, Poniaty Wielkie, Łachoń, Gnaty-Lewiski, Górki-Witowice. Jest to 

oszczędność rzędu 50%. Wcześniej wymieniono 155 lamp. Wiosną wymienione będą 

wszystkie pozostałe lampy, umowa jest już podpisana. Pieniądze na wymianę lamp pozyskane 

będą z funduszy sołeckich oraz Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. Wójt 

oświadczył, że jeśli cena prądu pozostanie na takim poziomie jaki zapowiedziano, to nie będzie 

potrzeby gasić oświetlenia ulicznego. Pan Pieńkosz dodał, że słyszał, że niektóre szkoły 

zmniejszają temperaturę w budynkach. Wójt powiedział, że nie ma potrzeby tego robić 

ponieważ cena gazu jest na podobnym poziomie do zeszłorocznego. Dodał, że w Urzędzie 

Gminy jest drożej ponieważ Urząd nie mógł złożyć wniosku o obniżenie taryfy, mógł to zrobić 

tylko GOPS, więc w Urzędzie jest 20% powierzchni o zmniejszonej taryfie. Szkoła, 

Przedszkole, OSP, Ośrodek Zdrowia, Dom nauczyciela mają zmniejszoną taryfę. Jeśli chodzi o 

energię elektryczną to wszędzie jest fotowoltaika. Największy problem z prądem będzie w 

hydroforni ponieważ cena wody ustalona jest na 3 lata, więc trzeba będzie dołożyć tam 

fotowoltaiki. W szkole w Błędostowie ogrzewanie z butli gazowej wychodzi tanio, jest 

zainstalowana fotowoltaika i oświetlenie ledowe. W szkole w Winnicy do końca roku również 

zostanie wymienione oświetlenie na ledowe. Pan Tomasz Szeliga, nauczyciel wychowania 

fizycznego w Szkole Podstawowej w Winnicy zaznaczył, że według niego zmiana tych 

żarówek nie zagwarantuje oszczędności 50% ponieważ w tej chwili połowa lamp nie świeci w 

ogóle, więc jeśli teraz wszędzie założone zostaną żarówki ledowe to oszczędność ta wyniesie 
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najwyżej 25%. Wójt zaznaczył, że nawet taka oszczędność to jest dużo. Dodał, że oświetlenie 

ledowe ma dodatkową zaletę, taką, że wyłączenie go choć na chwilę już daje dużą oszczędność 

ponieważ oświetlenie to nie musi się nagrzewać tak jak to tradycyjne i nie pobiera wtedy 

więcej energii. Wójt zaznaczył, że gmina otrzymała na ten cel fundusze. Pan Szeliga zapytał 

czy oświetlenie Orlika będzie wymienione. Wójt odpowiedział, że tak, ale dopiero wiosną i 

dodał, że wymienione będą również lapy na hali oraz oświetlenie w przedszkolu i Urzędzie 

Gminy. Wójt zaznaczył, że w tej chwili gmina ma na swoim terenie ponad 500 lamp. 

Kolejne pytanie odnośnie budżetu gminy na kolejny rok zadał Pan Szeliga, który jest trenerem 

drużyny piłki ręcznej w szkole podstawowej w Winnicy. Nawiązując do ostatnich obrad Rady 

Gminy Winnica podczas, których przedstawił potrzeby finansowe drużyny oraz poprosił o 

zwiększenie dotacji na kluby sportowe, zapytał jak wygląda sytuacja w tej kwestii. Pan 

Skarbnik przypomniał, że na upowszechnienie sporu przeznaczone jest 105 tys. zł, z tego 

dotacja dla klubów sportowych wynosi 30 tys. zł, pozostałe wydatki to głównie koszty 

utrzymania basenu, tj. 59 tys. zł. Pan Szeliga zapytał czy w takim razie w tej chwili 

zmniejszone są nakłady na sport. Wójt wytłumaczył, że nie. Powiedział że kwoty się 

zwiększają. Mniejszy budżet na sport w porównaniu z poprzednimi latami może wynikać z 

tego, że w poprzednich latach prowadzone były inwestycje sportowe, dlatego budżet ten był 

większy. Nakłady na usługi pozostałe, na utrzymanie obiektów sportowych są teraz większe. 

Wójt dodał, że w dziale tym nie ma na przykład budowy Sali gimnastycznej. Dodatkowo w 

planie na przyszły rok jest rozpoczęcie projektu na budowę skate-parku w Winnicy. Trener 

zauważył, że zwiększenie dotacji na kluby sportowe wynika nie ze zwiększenia środków na 

sport lecz z przesunięcia tych środków w budżecie. Wójt potwierdził, że w tym przypadku tak 

jest ale ogólny budżet na dział sport został zwiększony. Pan Szeliga oznajmił, że zwiększenie 

dotacji o 5 tys. zł nie jest dla klubu satysfakcjonujące ponieważ koszty wynajmu autokarów na 

wyjazdy, obsługi trenerskiej czy medycznej na turniejach drastycznie się zwiększyły, a rodzice, 

którzy płacą składki oraz sponsorzy nie są w stanie pokryć wszystkich kosztów. Trener dodał, 

że klubowi zależy najbardziej na tym, by dzieci rozwijały się, miały możliwość wyjazdów, 

rywalizacji, oderwania się od codzienności, a dotacja gminna wystarczyłaby tylko na 4 

miesiące działalności klubu. Ostatni rachunek za autokary za trzy miesiące wyniósł 8.500 zł, a 

od początku roku to ok 20.000 zł przy dotacji gminnej 12.000 zł. Pan Szeliga wspomniał, że 

dzieci jest coraz więcej, ponieważ utworzono teraz grupę chłopców, którzy grają w piłkę 

nożną. Dotacja gminna z tego roku przeznaczona została na zakup medali z okazji 20-lecia 

piłki ręcznej w Winnicy, zakup piłek i na transport. Trener dodał, że dotacja 30.000 zł jest 

rozdzielana po równo na dwa kluby. Przytoczył radnym przykłady gmin, które mają większą 

dotację od gminy na kluby sportowe pokroju Winnickiego klubu. Poprosił o to by w jakiś 

sposób zastanowić się nad tym problemem. Pan Szeliga zwrócił się do radnej Paź, która 

również uprawia sport w Winnickim klubie. Pani Ciosek zapytała czy do obydwu tych klubów 

należą dzieci. Trener wyjaśnił, że ich klub jest poświęcony typowo dzieciom i dobywają się w 

nim zajęcia cykliczne z piłki ręcznej i piłki nożnej, a drugi klub organizuje turnieje. Następnie 

głos zabrała radna Anna Paź, która oznajmiła, że zapoznała się z działalnością drugiego klubu, 

który angażuje młodzież z naszej gminy do gry w siatkówkę i koszykówkę, dodała, że według 

niej powinno się angażować dzieci w różne dyscypliny sportu, a nie tylko w piłkę ręczną. 

Radna dodała, że gmina Winnica nie jest na tyle bogatą gminą by tak mocno angażować się we 

wspieranie klubów sportowych, mimo, że sama jest bardzo aktywna sportowo i rozumie 
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problem o którym jest mowa. Pani Anna wspomniała, że może w takim razie trzeba 

zrezygnować z pomysły utworzenia skate-parku, a w to miejsce przeznaczyć te środki na 

dofinansowanie klubu. Pan Szeliga oświadczył, że na prowadzenie samych zajęć nigdy nie 

były przeznaczane pieniądze z dotacji gminnej. Przypomniał, że przez dwa lata z dotacji 

gminnej przeznaczone były na osobę koordynującą sport w gminie. Wójt zaznaczył, że taka 

sytuacja miała miejsce, ale przed 2020 rokiem. Wójt dodał, że każdy klub i każde zajęcia są tak 

samo ważne, czy są one organizowane dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych czy seniorów. 

Wójt poprosił radnych by postarali się w miarę możliwości pomóc w jakiś sposób rozwiązać 

ten problem tak, by pomóc klubowi, który akurat ma większe potrzeby. Wójt przypomniał, że 

w tym roku na sport z funduszu alkoholowego było przeznaczone 16 tys. zł, a  przyszłym 

wpływ z tego funduszu będzie nie mniejszy, więc jest realna szansa, by wspomóc dodatkowo 

klub. Pan Szeliga zaproponował spotkanie w celu rozwiązania tego problemu. 

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Iwiński, który przerwał dyskusję i zaznaczył, że radni 

zebrali się w celu zaopiniowania budżetu i w kwestii dotacji na sport zrobili tyle ile mogli, 

zważając na fakt, że na terenie gminy są również inne stowarzyszenia potrzebujące wsparcia 

finansowego. Wywiązała się dyskusja na ten temat. Wójt zaznaczył, że w innych gminach 

dotacje przyznaje się poprzez składanie ofert, czyli kilka klubów składa ofertę, a tylko jeden z 

nich, wybrany otrzymuje dotację. Zaznaczył jednak, że nie chce tak robić ponieważ chce 

wszystkich traktować równo i sprawiedliwie. Dodał, że na terenie powiatu gmina Winnica 

przeznacza największe kwoty na sport, ale bardzo duży procent pochłania utrzymanie basenu. 

Pan Iwiński przerwał dyskusję i zaproponował przejście do zaopiniowania budżetu, jednak 

pytanie zgłosił jeszcze radny Pieńkosz. Zapytał jak wygląda sytuacja dotycząca farm 

fotowoltaicznych w naszej gminie, czy z tego tytułu są już jakieś podatki dla gminy? Skarbnik 

odpowiedział, że na tę chwilę jeszcze nie ma. Wójt oświadczył, że na tę chwilę jest wydanych 

kilkanaście warunków zabudowy na farmy, ale nic dalej w tej kwestii się nie dzieje, a gmina 

czeka na to z niecierpliwością, ponieważ będą z tego bardzo duże dochody. Jedna taka farma to 

jest 100 tys. zł podatku rocznie dla gminy z hektara. Ten problem nie dotyczy tylko naszej 

gminy, bo w innych pobliskich gminach również te farmy nie powstają. Wójt dodał, że 

mieszkańcy, którzy początkowo byli przeciwni, nie protestują już i również pytają kiedy 

powstaną te farmy. 

Pan Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś z zebranych ma jeszcze pytania. W związku 

z brakiem dalszych pytań i zakończeniem omawiania projektu budżetu Gminy Winnica na 

2023 rok, Przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu budżetu na 2023 rok: 

 Komisja Rewizyjna: 5 głosów „za”, 

 Komisja Gospodarcza: 3 głosy „za”, 

 Komisja Socjalna: 2 głosy „za”. 

Wobec powyższego projekt budżetu Gminy Winnica na rok 2023 został pozytywnie 

zaopiniowany przez trzy obradujące komisje. 

 

Ad  3. 

Sprawy różne. 

Pan Szeliga złożył wniosek o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych o 

namalowanie linii środkowej na nowej drodze relacji Winnica-Błędostowo. Wójt odnosząc się 
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do tematu oświadczył, że poszerzenie drogi, namalowanie linii oddzielającej chodnik od jezdni, 

barierki i opłytowanie rowu wykonane zostało na jego prośbę w związku z tym, że gmina 

dokładała do budowy tej drogi 300.000 zł. Dodał, że nie wie dlaczego tej linii nie namalowano, 

ale skoro w projekcie tej linii nie było to namalowanie jej będzie dużo kosztować. Do dalszej 

części projektu tej drogi Wójt nie miał wglądu. 

 

Ad  4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący posiedzenia zamknął wspólne 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Socjalnej i Gospodarczej Rady Gminy Winnica. 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

…………………………………… 

 

Przewodnicząca 

Komisji Socjalnej 

 

…………………………………… 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej 

 

………………………………….. 

Protokół sporządziła: 

Izabela Komendarska 

 

 


